
P A R T E A  I

LEGI, DECRETE, HOTĂRÂRI ȘI ALTE ACTE

Anul 180 (XXIV) — Nr. 872 Joi, 20 decembrie 2012

S U M A R

Nr. Pagina

HOTĂRÂRI ALE CAMEREI DEPUTAȚILOR

48. — Hotărâre pentru aprobarea componenței nominale 

a comisiilor permanente ale Camerei Deputaților ...... 2–13

ACTE ALE ORGANELOR DE SPECIALITATE 

ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE CENTRALE

1.292. — Ordin al ministrului sănătății privind aprobarea

Normelor metodologice pentru achiziția publică

centralizată, la nivel național, de medicamente,

materiale sanitare, echipamente medicale,

echipamente de protecție, servicii, combustibili și 

lubrifianți pentru parcul auto ...................................... 14–16

�

Rectificări .............................................................................. 16



HOTĂRÂRI ALE CAMEREI DEPUTAȚILOR

PARLAMENTUL ROMÂNIEI

C A M E R A  D E P U T A Ț I L O R

H O T Ă R Â R E

pentru aprobarea componenței nominale 

a comisiilor permanente ale Camerei Deputaților

În temeiul prevederilor art. 64 alin. (4) din Constituția României, republicată,

și ale art. 40 și 41 din Regulamentul Camerei Deputaților, aprobat prin Hotărârea

Camerei Deputaților nr. 8/1994, republicat, cu modificările și completările ulterioare,

Camera Deputaților adoptă prezenta hotărâre.

Articol unic. — Se aprobă componența nominală a comisiilor permanente

ale Camerei Deputaților, prevăzute în anexa care face parte integrantă din

prezenta hotărâre.

Această hotărâre a fost adoptată de Camera Deputaților în ședința din
20 decembrie 2012, cu respectarea prevederilor art. 76 alin. (2) din Constituția
României, republicată.

PREȘEDINTELE CAMEREI DEPUTAȚILOR

VALERIU-ȘTEFAN ZGONEA

București, 20 decembrie 2012.

Nr. 48.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 872/20.XII.2012

2

ANEXĂ

1. Componența Comisiei pentru politică economică, reformă și privatizare

Limitele aprobate: 15—33

Nr. 

crt.

Numele și prenumele Grupul parlamentar

1 Adăscăliței Constantin Grupul parlamentar PSD

2 Bănicioiu Nicolae Grupul parlamentar PSD

3 Blăjuț Viorel-Ionel Grupul parlamentar PP—DD

4 Bogdan Gheorghe-Dănuț Grupul parlamentar PSD

5 Caloianu Mario-Ernest Grupul parlamentar PP—DD

6 Chirvăsuță Laurențiu Grupul parlamentar PSD

7 Ciocan Dan Grupul parlamentar PSD

8 Dumitru Georgică Grupul parlamentar PC

9 Fejér László Ődön Grupul parlamentar UDMR

10 Gerea Andrei-Dominic Grupul parlamentar PNL

11 Grama Horia Grupul parlamentar PSD

12 Guran Virgil Grupul parlamentar PNL

13 Itu Cornel Grupul parlamentar PSD

14 Măduță Flavius-Luigi Grupul parlamentar PSD

15 Nazare Alexandru Grupul parlamentar PDL

16 Neacșu Marian Grupul parlamentar PSD

17 Nicolae Alexandri Grupul parlamentar PNL

18 Nicolae Florian Grupul parlamentar PSD

19 Palașcă Viorel Grupul parlamentar PNL

20 Șimon Gheorghe Grupul parlamentar PSD



2. Componența Comisiei pentru buget, finanțe și bănci

Limitele aprobate: 15—33

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 872/20.XII.2012

3

Nr. 

crt.

Numele și prenumele Grupul parlamentar

21 Smarandache Miron-Alexandru Grupul parlamentar PP—DD

22 Stoica Ștefan-Bucur Grupul parlamentar PDL

23 Teju Sorin Grupul parlamentar PNL

24 Țigăeru Roșca Laurențiu Grupul parlamentar PNL

25 Tudose Mihai Grupul parlamentar PSD

26 Udriște Gheorghe Grupul parlamentar PDL

27 Ursărescu Dorinel Grupul parlamentar PNL

28 Vainer Aurel Grupul parlamentar al minorităților naționale

29 Vizitiu Sergiu-Constantin Grupul parlamentar PDL

Nr. 

crt.

Numele și prenumele Grupul parlamentar

1 Bleotu Vasile Grupul parlamentar PSD

2 Chițoiu Daniel Grupul parlamentar PNL

3 Ciobanu Gheorghe Grupul parlamentar PSD

4 Cocei Erland Grupul parlamentar PNL

5 Cosma Vlad-Alexandru Grupul parlamentar PSD

6 Cristea Aurelia Grupul parlamentar PSD

7 Cupa Ion Grupul parlamentar PDL

8 Dascălu Constantin Grupul parlamentar PDL

9 Diaconu Adrian-Nicolae Grupul parlamentar PP—DD

10 Doboș Anton Grupul parlamentar PNL

11 Donțu Mihai-Aurel Grupul parlamentar PNL

12 Dragomir Gheorghe Grupul parlamentar PNL

13 Dumitru Ioana-Jenica Grupul parlamentar PP—DD

14 Erdei Dolóczki István Grupul parlamentar UDMR

15 Hărărău Eleonora-Carmen Grupul parlamentar PNL

16 Hulea Ioan Grupul parlamentar PP—DD

17 Iacob-Ridzi Monica-Maria Grupul parlamentar PP—DD

18 Ialomițianu Gheorghe Grupul parlamentar PDL

19 Ignat Miron Grupul parlamentar al minorităților naționale

20 Manda Iulian-Claudiu Grupul parlamentar PSD

21 Merka Adrian-Miroslav Grupul parlamentar al minorităților naționale

22 Mocanu Adrian Grupul parlamentar PSD

23 Negruț Cornelia Grupul parlamentar PC

24 Nicolăescu Gheorghe-Eugen Grupul parlamentar PNL

25 Nosa Iuliu Grupul parlamentar PSD

26 Paul Maria-Andreea Grupul parlamentar PDL

27 Petrescu Petre Grupul parlamentar PSD

28 Petric Octavian Grupul parlamentar PSD

29 Popeangă Vasile Grupul parlamentar PSD

30 Rușanu Dan-Radu Grupul parlamentar PNL

31 Ștefan Viorel Grupul parlamentar PSD



3. Componența Comisiei pentru industrii și servicii

Limitele aprobate: 15—31

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 872/20.XII.2012

4

Nr. 

crt.

Numele și prenumele Grupul parlamentar

1 Anton Marin Grupul parlamentar PNL

2 Avram Marian Grupul parlamentar PSD

3 Bălan Ion Grupul parlamentar PSD

4 Chirteș Ioan-Cristian Grupul parlamentar PNL

5 Constantin Daniel Grupul parlamentar PC

6 Daea Petre Grupul parlamentar PSD

7 Dolha Nechita-Stelian Grupul parlamentar PNL

8 Dragomir Maria Grupul parlamentar PP—DD

9 Dragomir Viorel Marian Grupul parlamentar PSD

10 Gheorghe Tinel Grupul parlamentar PDL

Nr. 

crt.

Numele și prenumele Grupul parlamentar

1 Antal István Grupul parlamentar UDMR

2 Arsene Ionel Grupul parlamentar PSD

3 Benga Ioan Grupul parlamentar PSD

4 Blănariu Valentin Grupul parlamentar PP—DD

5 Bode Lucian-Nicolae Grupul parlamentar PDL

6 Bucur Constantin Marin Grupul parlamentar PP—DD

7 Chiriță Dumitru Grupul parlamentar PSD

8 Costin Gheorghe Grupul parlamentar PNL

9 Diniță Ion Grupul parlamentar PC

10 Dolineaschi Andrei Grupul parlamentar PSD

11 Fenechiu Relu Grupul parlamentar PNL

12 Iancu Iulian Grupul parlamentar PSD

13 Ionescu George Grupul parlamentar PDL

14 Ispir Raluca-Cristina Grupul parlamentar PNL

15 Lupu Mihai Grupul parlamentar PNL

16 Manolescu Oana Grupul parlamentar al minorităților naționale

17 Marin Gheorghe Grupul parlamentar PSD

18 Martin Eduard-Stelian Grupul parlamentar PSD

19 Mironescu Răzvan Horia Grupul parlamentar PNL

20 Negruț Clement Grupul parlamentar PDL

21 Niță Emil Grupul parlamentar PSD

22 Roșca Mircea Grupul parlamentar PNL

23 Șova Lucian Grupul parlamentar PSD

24 Tararache Mihai Grupul parlamentar PP—DD

25 Tătaru Florin-Cristian Grupul parlamentar PSD

26 Țîmpău Radu-Bogdan Grupul parlamentar PNL

27 Toader Mircea-Nicu Grupul parlamentar PDL

28 Traicu Rodin Grupul parlamentar PSD

29 Zamfir Daniel-Cătălin Grupul parlamentar PNL

4. Componența Comisiei pentru agricultură, silvicultură, industrie alimentară și servicii

Limitele aprobate: 15—35



5. Componența Comisiei pentru drepturile omului, culte și problemele minorităților naționale

Limitele aprobate: 11—17

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 872/20.XII.2012

5

Nr. 

crt.

Numele și prenumele Grupul parlamentar

1 Căprar Dorel-Gheorghe Grupul parlamentar PSD

2 Cernea Remus-Florinel Grupul parlamentar PSD

3 Ciofu Tamara-Dorina Grupul parlamentar PSD

4 Culețu Dănuț Grupul parlamentar PDL

5 Dîrzu Ioan Grupul parlamentar PSD

6 Lubanovici Mircea Grupul parlamentar PDL

7 Marian Ion Cristinel Grupul parlamentar PP—DD

8 Markó Attila Gábor Grupul parlamentar UDMR

9 Motreanu Dan-Ștefan Grupul parlamentar PNL

10 Nicoară Romeo-Florin Grupul parlamentar PP—DD

11 Păun Nicolae Grupul parlamentar al minorităților naționale

12 Roman Ioan Sorin Grupul parlamentar PSD

13 Stroe Radu Grupul parlamentar PNL

14 Tănăsescu Claudiu-Andrei Grupul parlamentar PC

15 Voicu Mihai-Alexandru Grupul parlamentar PNL

Nr. 

crt.

Numele și prenumele Grupul parlamentar

11 Ghiveciu Marian Grupul parlamentar PSD

12 Gireadă Dumitru-Verginel Grupul parlamentar PNL

13 Harbuz Liviu Grupul parlamentar PSD

14 Iliuță Vasile Grupul parlamentar PDL

15 Kelemen Atilla-Béla-László Grupul parlamentar UDMR

16 Laza-Matiuța Liviu Grupul parlamentar PDL

17 Melinte Ion Grupul parlamentar PP—DD

18 Mîrza Gavril Grupul parlamentar PSD

19 Mocanu Vasile Grupul parlamentar PSD

20 Munteanu Ioan Grupul parlamentar PSD

21 Nețoiu Gheorghe Grupul parlamentar PP—DD

22 Niculescu Dumitru Grupul parlamentar PP—DD

23 Săpunaru Nini Grupul parlamentar PNL

24 Scarlat George Grupul parlamentar PNL

25 Șoptică Costel Grupul parlamentar PNL

26 Stanciu Zisu Grupul parlamentar PSD

27 Stănescu Alexandru Grupul parlamentar PSD

28 Steriu Valeriu-Andrei Grupul parlamentar PSD

29 Surugiu Iulian-Radu Grupul parlamentar PNL

30 Tabugan Ion Grupul parlamentar PSD

31 Teodorescu Cătălin-Florin Grupul parlamentar PDL



6. Componența Comisiei pentru administrație publică, 

amenajarea teritoriului și echilibru ecologic

Limitele aprobate: 15—35

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 872/20.XII.2012

6

Nr. 

crt.

Numele și prenumele Grupul parlamentar

1 Amet Varol Grupul parlamentar al minorităților naționale

2 Anastase Roberta Alma Grupul parlamentar PDL

3 Axente Ioan Grupul parlamentar PSD

4 Baltă Mihai Grupul parlamentar PSD

5 Boghicevici Claudia Grupul parlamentar PDL

6 Calotă Florică Ică Grupul parlamentar PNL

7 Ciobanu Liliana Grupul parlamentar PP—DD

Nr. 

crt.

Numele și prenumele Grupul parlamentar

1 Almăjanu Marin Grupul parlamentar PNL

2 Avram Constantin Grupul parlamentar PC

3 Babuș Radu Grupul parlamentar PSD

4 Boboc Valentin Gabriel Grupul parlamentar PSD

5 Bucura-Oprescu Simona Grupul parlamentar PSD

6 Călin Ion Grupul parlamentar PSD

7 Chebac Eugen Grupul parlamentar PP—DD

8 Cioată Cezar Grupul parlamentar PP—DD

9 Ciolacu Ion-Marcel Grupul parlamentar PSD

10 Ciurariu Florin Grupul parlamentar PNL

11 Cseke Attila Zoltán Grupul parlamentar UDMR

12 Dobre Victor-Paul Grupul parlamentar PNL

13 Dragnea Nicolae-Liviu Grupul parlamentar PSD

14 Dușa Mircea Grupul parlamentar PSD

15 Man Mircea Grupul parlamentar PDL

16 Manea Victor-Gheorghe Grupul parlamentar PNL

17 Marocico Ion Grupul parlamentar al minorităților naționale

18 Moldovan Carmen-Ileana Grupul parlamentar PSD

19 Moldovan Ioan Grupul parlamentar PP—DD

20 Nistor Laurențiu Grupul parlamentar PSD

21 Oltean Ioan Grupul parlamentar PDL

22 Palăr Ionel Grupul parlamentar PNL

23 Plumb Rovana Grupul parlamentar PSD

24 Popescu Florin Aurelian Grupul parlamentar PDL

25 Rățoi Neculai Grupul parlamentar PSD

26 Rotaru Răzvan Grupul parlamentar PP—DD

27 Simedru Dan-Coriolan Grupul parlamentar PNL

28 Simionescu Adrian Constantin Grupul parlamentar PSD

29 Surdu Raluca Grupul parlamentar PNL

30 Thuma Hubert Petru Ștefan Grupul parlamentar PNL

31 Urcan Ionaș-Florin Grupul parlamentar PDL

32 Vlădoiu Aurel Grupul parlamentar PSD

7. Componența Comisiei pentru muncă și protecție socială

Limitele aprobate: 15—31



8. Componența Comisiei pentru sănătate și familie

Limitele aprobate: 15—25

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 872/20.XII.2012

7

Nr. 

crt.

Numele și prenumele Grupul parlamentar

1 Bogdănici Camelia Margareta Grupul parlamentar PDL

2 Bónis Istán Grupul parlamentar UDMR

3 Buicu Corneliu-Florin Grupul parlamentar PSD

4 Ciuhodaru Tudor Grupul parlamentar PP—DD

5 Crăciunescu Grigore Grupul parlamentar PNL

6 Cristian Horia Grupul parlamentar PNL

7 Drăghici Sonia-Maria Grupul parlamentar PSD

8 Gavrilescu Grațiela-Leocadia Grupul parlamentar PNL

9 Irimie Vicențiu Mircea Grupul parlamentar PDL

10 Khraibani Camelia Grupul parlamentar PSD

11 Movilă Petru Grupul parlamentar PDL

12 Nechita Aurel Grupul parlamentar PSD

13 Popa Radu-Mihai Grupul parlamentar PP—DD

14 Popescu Dumitru-Iulian Grupul parlamentar PSD

15 Potor Călin Grupul parlamentar PNL

16 Rădulescu Constantin Grupul parlamentar PSD

17 Rodica Nassar Grupul parlamentar PSD

18 Roșca Lucreția Grupul parlamentar PSD

19 Uioreanu Elena-Ramona Grupul parlamentar PNL

20 Zaharcu Neviser Grupul parlamentar PSD

Nr. 

crt.

Numele și prenumele Grupul parlamentar

8 Condurățeanu Andrei-Răzvan Grupul parlamentar PP—DD

9 Covaci Dorel Grupul parlamentar PSD

10 Dobre Mircea-Titus Grupul parlamentar PSD

11 Dumitrache Ileana Cristina Grupul parlamentar PSD

12 Galan Constantin Grupul parlamentar PNL

13 Găină Mihăiță Grupul parlamentar PSD

14 Grapini Maria Grupul parlamentar PC

15 Horga Vasile Grupul parlamentar PNL

16 Kerekes Károly Grupul parlamentar UDMR

17 Niculae Aurel Grupul parlamentar PNL

18 Nistor Marioara Grupul parlamentar PP—DD

19 Pardău Dumitru Grupul parlamentar PNL

20 Pocora Cristina-Ancuța Grupul parlamentar PNL

21 Roman Victor Grupul parlamentar PSD

22 Sefer Cristian-George Grupul parlamentar PP—DD

23 Solomon Adrian Grupul parlamentar PSD

24 Stativă Irinel-Ioan Grupul parlamentar PSD

25 Stoica Mihaela Grupul parlamentar PDL

26 Suciu Vasile Daniel Grupul parlamentar PSD

27 Teodorescu Ioan Viorel Grupul parlamentar PNL

28 Tudorie Violeta Grupul parlamentar PSD

29 Vladu Iulian Grupul parlamentar PDL



9. Componența Comisiei pentru învățământ, știință, tineret și sport

Limitele aprobate: 15—31

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 872/20.XII.2012

8

Nr. 

crt.

Numele și prenumele Grupul parlamentar

1 Alexe Costel Grupul parlamentar PNL

2 Alexe Florin-Alexandru Grupul parlamentar PNL

3 Delureanu Virgil Grupul parlamentar PSD

4 Dima Toader Grupul parlamentar PSD

5 Florea Damian Grupul parlamentar PC

6 Gunia Dragoș-Ionel Grupul parlamentar PDL

7 Gvozdenovici Slavomir Grupul parlamentar al minorităților naționale

8 Kelemen Hunor Grupul parlamentar UDMR

9 Márton Árpad-Francisc Grupul parlamentar UDMR

10 Mincă Liliana Grupul parlamentar PP—DD

Nr. 

crt.

Numele și prenumele Grupul parlamentar

1 Andea Petru Grupul parlamentar PSD

2 Anghel Stanciu Grupul parlamentar PSD

3 Anușca Roxana-Florentina Grupul parlamentar PNL

4 Ardeleanu Sanda-Maria Grupul parlamentar PDL

5 Băișanu Ștefan-Alexandru Grupul parlamentar PNL

6 Berci Vasile Grupul parlamentar PNL

7 Cherecheș Florica Grupul parlamentar PNL

8 Cristea Victor Grupul parlamentar PSD

9 Diaconu Mihai Grupul parlamentar PP—DD

10 Dobrinescu Traian Grupul parlamentar PNL

11 Dumitru Ovidiu-Ioan Grupul parlamentar PP—DD

12 Enache Marian Grupul parlamentar PSD

13 Eparu Ion Grupul parlamentar PSD

14 Giurescu Dinu Grupul parlamentar PC

15 Grecea Maria Grupul parlamentar PP—DD

16 Gust-Băloșin Florentin Grupul parlamentar PSD

17 Kereskényi Gäbor Grupul parlamentar UDMR

18 Mihăilă Ioan Grupul parlamentar PDL

19 Oros Nechita-Adrian Grupul parlamentar PNL

20 Petrache Adrian-Alin Grupul parlamentar PSD

21 Rădulescu Romeo Grupul parlamentar PDL

22 Raluca Turcan Grupul parlamentar PDL

23 Resmeriță Cornel-Cristian Grupul parlamentar PSD

24 Ștefănescu Elena Cătălina Grupul parlamentar PSD

25 Szabó Ödön Grupul parlamentar UDMR

26 Tîlvăr Angel Grupul parlamentar PSD

27 Vasilică Radu Costin Grupul parlamentar PSD

28 Zisopol Dragoș-Gabriel Grupul parlamentar al minorităților naționale

29 Zlati Radu Grupul parlamentar PNL

10. Componența Comisiei pentru cultură, arte, mijloace de informare în masă

Limitele aprobate: 15—25



11. Componența Comisiei juridice, de disciplină și imunități

Limitele aprobate: 15—31

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 872/20.XII.2012

9

Nr. 

crt.

Numele și prenumele Grupul parlamentar

1 Adam Ioan Grupul parlamentar PSD

2 Adam Luminița-Pachel Grupul parlamentar PP—DD

3 Andronache Gabriel Grupul parlamentar PDL

4 Bărbulescu Daniel-Ionuț Grupul parlamentar PSD

5 Becali George Grupul parlamentar PNL

6 Cătănăciu Steluța-Gustica Grupul parlamentar PNL

7 Ciucă Liviu-Bogdan Grupul parlamentar PC

8 Cupșa Ioan Grupul parlamentar PNL

9 Diaconu Mihai-Bogdan Grupul parlamentar PSD

10 Fenechiu Cătălin-Daniel Grupul parlamentar PP—DD

11 Florea Daniel Grupul parlamentar PSD

12 Geantă Florian-Daniel Grupul parlamentar PDL

13 Gorghiu Alina-Ștefania Grupul parlamentar PNL

14 Grosaru Mircea Grupul parlamentar al minorităților naționale

15 Ibram Iusein Grupul parlamentar al minorităților naționale

16 Iordache Florin Grupul parlamentar PSD

17 Manolache Marius Grupul parlamentar PSD

18 Máte András-Levente Grupul parlamentar UDMR

19 Mihăilescu Ion-Bogdan Grupul parlamentar PSD

20 Mocioi Niculina Grupul parlamentar PP—DD

21 Necula Cosmin Grupul parlamentar PSD

22 Nica Nicolae-Ciprian Grupul parlamentar PSD

23 Nicolescu Theodor-Cătălin Grupul parlamentar PNL

24 Nicolicea Eugen Grupul parlamentar PSD

25 Schelean Valeria-Diana Grupul parlamentar PDL

26 Stragea Sorin Constantin Grupul parlamentar PSD

27 Varga Vasile Grupul parlamentar PNL

Nr. 

crt.

Numele și prenumele Grupul parlamentar

11 Niculescu-Mizil-Ștefănescu-Tohme Oana Grupul parlamentar PSD

12 Ochi Ion Grupul parlamentar PSD

13 Paleologu Theodor Grupul parlamentar PDL

14 Pâslaru Florin-Costin Grupul parlamentar PSD

15 Popa Octavian Marius Grupul parlamentar PNL

16 Popescu Dan-Cristian Grupul parlamentar PDL

17 Pușcaș Iacob Grupul parlamentar PP—DD

18 Știrbu Gigel-Sorinel Grupul parlamentar PNL

19 Sturzu Mihai-Răzvan Grupul parlamentar PSD

20 Taloș Gheorghe-Mirel Grupul parlamentar PNL

21 Tămâian Ioan Grupul parlamentar PNL

22 Voicu Mădălin-Ștefan Grupul parlamentar PSD

23 Vulpescu Ioan Grupul parlamentar PSD



12. Componența Comisiei pentru apărare, ordine publică și siguranță națională

Limitele aprobate: 15—25

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 872/20.XII.2012

10

Nr. 

crt.

Numele și prenumele Grupul parlamentar

1 Anghel Gabriela-Lola Grupul parlamentar PP—DD

2 Balan Ioan Grupul parlamentar PDL

3 Borbély László Grupul parlamentar UDMR

4 Budurescu Daniel-Stamate Grupul parlamentar PNL

5 Comșa Cornel-George Grupul parlamentar PP—DD

6 Enea Constantin-Cosmin Grupul parlamentar PNL

7 Frăticiu Gheorghe Grupul parlamentar PSD

8 Ganț Ovidiu-Victor Grupul parlamentar al minorităților naționale

9 Hellvig Eduard-Raul Grupul parlamentar PNL

10 Intotero Natalia-Elena Grupul parlamentar PSD

11 Militaru Lucian Grupul parlamentar PDL

12 Mitrea Manuela Grupul parlamentar PSD

Nr. 

crt.

Numele și prenumele Grupul parlamentar

1 Bejinariu Eugen Grupul parlamentar PSD

2 Bordeianu Dan Grupul parlamentar PNL

3 Calimente Mihăiță Grupul parlamentar PNL

4 Canacheu Costică Grupul parlamentar PDL

5 Cozmanciuc Corneliu-Mugurel Grupul parlamentar PNL

6 Emacu Gheorghe Grupul parlamentar PSD

7 Ghiță Sebastian-Aurelian Grupul parlamentar PSD

8 Mircovici Niculae Grupul parlamentar al minorităților naționale

9 Mocioalcă Ion Grupul parlamentar PSD

10 Moisii Constantin Grupul parlamentar PP—DD

11 Murgu Neagu Grupul parlamentar PP—DD

12 Niță Constantin Grupul parlamentar PSD

13 Pop Georgian Grupul parlamentar PSD

14 Răducanu Ion Grupul parlamentar PSD

15 Raețchi Ovidiu Alexandru Grupul parlamentar PC

16 Roman Cristian-Constantin Grupul parlamentar PDL

17 Rusu Valentin Grupul parlamentar PNL

18 Scutaru Adrian-George Grupul parlamentar PNL

19 Seres Dénes Grupul parlamentar UDMR

20 Stănișoară Mihai Grupul parlamentar PDL

21 Stroe Ionuț Marian Grupul parlamentar PNL

22 Vlase Petru Gabriel Grupul parlamentar PSD

23 Weber Mihai Grupul parlamentar PSD

13. Componența Comisiei pentru politică externă

Limitele aprobate: 15—25



14. Componența Comisiei pentru cercetarea abuzurilor, corupției și pentru petiții

Limitele aprobate: 11—17

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 872/20.XII.2012

11

Nr. 

crt.

Numele și prenumele Grupul parlamentar

1 Andronache Gabriel Grupul parlamentar PDL

2 Fenechiu Cătălin-Daniel Grupul parlamentar PP—DD

3 Ionescu Aurelian Grupul parlamentar PC

4 Márton Árpád-Francisc Grupul parlamentar UDMR

5 Stancu Ionel Grupul parlamentar al minorităților naționale

6 Taloș Gheorghe-Mirel Grupul parlamentar PNL

7 Vasilescu Nicolae Grupul parlamentar PSD

Nr. 

crt.

Numele și prenumele Grupul parlamentar

1 Buican Cristian Grupul parlamentar PNL

2 Coman Gheorghe Grupul parlamentar PP—DD

3 Drăgușanu Vasile-Cătălin Grupul parlamentar PC

4 Dumbrăvanu Paul Grupul parlamentar PNL

5 Fonta Nuțu Grupul parlamentar PP—DD

6 Gurzău Adrian Grupul parlamentar PDL

7 Iriza Scarlat Grupul parlamentar PSD

8 Longher Ghervazen Grupul parlamentar al minorităților naționale

9 Matei Călin-Vasile-Andrei Grupul parlamentar PSD

10 Mazilu Constantin Grupul parlamentar PSD

11 Palăr Ionel Grupul parlamentar PNL

12 Stan Ioan Grupul parlamentar PSD

13 Toader Mircea-Nicu Grupul parlamentar PDL

14 Uricec Eugen-Constantin Grupul parlamentar PSD

Nr. 

crt.

Numele și prenumele Grupul parlamentar

13 Nistor Gheorghe-Vlad Grupul parlamentar PNL

14 Pană Adriana-Doina Grupul parlamentar PSD

15 Pârgaru Ion Grupul parlamentar PNL

16 Pistru-Popa Eusebiu-Manea Grupul parlamentar PDL

17 Popoviciu Alin-Augustin-Florin Grupul parlamentar PDL

18 Rizea Cristian Grupul parlamentar PSD

19 Sava Andrei-Valentin Grupul parlamentar PSD

20 Șcheanu Ion Grupul parlamentar PP—DD

21 Tiuch Cătălin Grupul parlamentar PSD

22 Tocuț Dan-Laurențiu Grupul parlamentar PNL

23 Tudorache Daniel Grupul parlamentar PSD

15. Componența Comisiei pentru regulament

Numărul de membri aprobat: 7



16. Componența Comisiei pentru tehnologia informației și comunicațiilor

Limitele aprobate: 11—19

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 872/20.XII.2012

12

Nr. 

crt.

Numele și prenumele Grupul parlamentar

1 Dalcă Ștefan-Petru Grupul parlamentar PP—DD

2 Drăghici Mircea Gheorghe Grupul parlamentar PSD

3 Firczak Gheorghe Grupul parlamentar al minorităților naționale

4 Gheorghe Florin Grupul parlamentar PDL

5 Marcoci Vlad Grupul parlamentar PSD

6 Marcu Viorica Grupul parlamentar PNL

7 Mincă Liliana Grupul parlamentar PP—DD

8 Molnár Zsolt Grupul parlamentar UDMR

9 Nichita Cristina Grupul parlamentar PSD

10 Orban Ludovic Grupul parlamentar PNL

11 Paul Maria Andreea Grupul parlamentar PDL

12 Pocora Cristiana-Ancuța Grupul parlamentar PNL

13 Podașcă Gabriela Grupul parlamentar PSD

Nr. 

crt.

Numele și prenumele Grupul parlamentar

1 Cazan Mircea-Vasile Grupul parlamentar PNL

2 Gliga Vasile Grupul parlamentar PSD

3 Grindeanu Sorin Mihai Grupul parlamentar PSD

4 Holban Titi Grupul parlamentar PNL

5 Iacoban Sorin Grupul parlamentar PSD

6 Iane Daniel Grupul parlamentar PNL

7 Ibram Iusein Grupul parlamentar al minorităților naționale

8 Moldovan Josif Grupul parlamentar UDMR

9 Negruț Cornelia Grupul parlamentar PC

10 Nica Dan Grupul parlamentar PSD

11 Oajdea Daniel Vasile Grupul parlamentar PP—DD

12 Pambuccian Varujan Grupul parlamentar al minorităților naționale

13 Sămărtinean Cornel Mircea Grupul parlamentar PDL

14 Săvoiu Ionuț-Cristian Grupul parlamentar PSD

15 Șcheanu Ion Grupul parlamentar PP—DD

16 Tănase Răzvan-Ionuț Grupul parlamentar PP—DD

17 Vreme Valerian Grupul parlamentar PDL

17. Componența Comisiei pentru egalitate de șanse pentru femei și bărbați

Limitele aprobate: 11—17



18. Componența Comisiei pentru comunitățile de români din afara granițelor țării

Numărul de membri aprobat: 11—15

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 872/20.XII.2012

13

Nr. 

crt.

Numele și prenumele Grupul parlamentar

1 Anastase Roberta Alma Grupul parlamentar PDL

2 Birchall Ana Grupul parlamentar PSD

3 Burlacu Ștefan Grupul parlamentar PP—DD

4 Căprar Dorel-Gheorghe Grupul parlamentar PSD

5 Ciubotaru Lucian-Manuel Grupul parlamentar PNL

6 Drăgușanu Vasile-Cătălin Grupul parlamentar PC

7 Ghera Giureci-Slobodan Grupul parlamentar al minorităților naționale

8 Hrebenciuc Viorel Grupul parlamentar PSD

9 Iacob-Ridzi Monica-Maria Grupul parlamentar PP—DD

10 Korodi Attila Grupul parlamentar UDMR

11 Marcu Nicu Grupul parlamentar PNL

12 Mitrea Miron Tudor Grupul parlamentar PSD

13 Niculescu-Duvăz Bogdan-Nicolae Grupul parlamentar PSD

14 Petrea Dorin Silviu Grupul parlamentar PSD

15 Ponta Victor-Viorel Grupul parlamentar PSD

16 Popa Radu Mihai Grupul parlamentar PP—DD

17 Rădulescu Cătălin-Marian Grupul parlamentar PSD

18 Roman Petre Grupul parlamentar PNL

19 Secară Florin Mihail Grupul parlamentar PDL

20 Silaghi Ovidiu Ioan Grupul parlamentar PNL

21 Tîlvăr Angel Grupul parlamentar PSD

22 Tușa Adriana-Diana Grupul parlamentar PNL

23 Udrea Elena Gabriela Grupul parlamentar PDL

24 Varga Lucia-Ana Grupul parlamentar PNL

25 Zgonea Valeriu Ștefan Grupul parlamentar PSD

Nr. 

crt.

Numele și prenumele Grupul parlamentar

1 Bot Octavian Grupul parlamentar PNL

2 Dolha Mircea Grupul parlamentar PNL

3 Grecea Maria Grupul parlamentar PP—DD

4 Iane Ovidiu-Cristian Grupul parlamentar PSD

5 Korodi Attila Grupul parlamentar UDMR

6 Lubanovici Mircea Grupul parlamentar PDL

7 Mihai Aurelian Grupul parlamentar PP—DD

8 Moț Constantin-Stelian-Emil Grupul parlamentar PSD

9 Peia Ninel Grupul parlamentar PSD

10 Raețchi Ovidiu Grupul parlamentar PC

11 Roman Gheorghe Grupul parlamentar PSD

12 Tomac Eugen Grupul parlamentar PDL

13 Uioreanu Elena-Ramona Grupul parlamentar PNL

19. Componența Comisiei pentru afaceri europene

Numărul de membri aprobat: 25—27



A C T E  A L E  O R G A N E L O R  D E  S P E C I A L I T A T E

A L E  A D M I N I S T R A Ț I E I  P U B L I C E  C E N T R A L E

MINISTERUL SĂNĂTĂȚII

O R D I N

privind aprobarea Normelor metodologice pentru achiziția publică centralizată, la nivel național, 

de medicamente, materiale sanitare, echipamente medicale, echipamente de protecție, 

servicii, combustibili și lubrifianți pentru parcul auto

Văzând Referatul de aprobare al Serviciului de achiziții publice nr. RA 1.277/2012,

având în vedere dispozițiile art. 5 din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 71/2012 privind desemnarea Ministerului

Sănătății ca unitate de achiziții publice centralizată,

în temeiul prevederilor art. 7 alin. (1) si (4) din Hotărârea Guvernului nr. 144/2010 privind organizarea și funcționarea

Ministerului Sănătății, cu modificările și completările ulterioare,

ministrul sănătății emite următorul ordin:

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 872/20.XII.2012

14

Art. 1. — Se aprobă Normele metodologice pentru achiziția

publică centralizată, la nivel național, de medicamente,

materiale sanitare, echipamente medicale, echipamente de

protecție, servicii, combustibili și lubrifianți pentru parcul auto,

prevăzute în anexa care face parte integrantă din prezentul

ordin.

Art. 2. — Direcțiile din cadrul Ministerului Sănătății, precum

și unitățile sanitare implicate vor duce la îndeplinire dispozițiile

prezentului ordin.

Art. 3. — Ordinul se publică în Monitorul Oficial al României,

Partea I.

Ministrul sănătății,

Raed Arafat

București, 18 decembrie 2012.

Nr. 1.292.

ANEXĂ

N O R M E  M E T O D O L O G I C E

pentru achiziția publică centralizată, la nivel național, de medicamente, materiale sanitare, echipamente medicale,

echipamente de protecție, servicii, combustibili și lubrifianți pentru parcul auto

Art. 1. — (1) Ministerul Sănătății este unitate de achiziții

publice, centralizată, denumită în continuare Unitate.

(2) În această calitate, conferită în baza prevederilor

Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 71/2012 privind

desemnarea Ministerului Sănătății ca unitate de achiziții publice

centralizată, Ministerul Sănătății, prin structura de specialitate,

organizează și desfășoară licitații publice, la nivel național,

pentru achiziția de medicamente, materiale sanitare,

echipamente medicale, echipamente de protecție, servicii,

combustibili și lubrifianți pentru parcul auto.

(3) În baza licitațiilor desfășurate, Unitatea încheie acorduri-

cadru în numele și pentru unități sanitare publice.

(4) În baza acordurilor-cadru unitățile sanitare încheie și

derulează contracte subsecvente cu respectarea dispozițiilor

Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 34/2006 privind

atribuirea contractelor de achiziție publică, a contractelor de

concesiune de lucrări publice și a contractelor de concesiune de

servicii, aprobată cu modificări și completări prin Legea

nr. 337/2006, cu modificările și completările ulterioare, și ale

Hotărârii Guvernului nr. 925/2006 pentru aprobarea normelor de

aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea contractelor de

achiziție publică din Ordonanța de urgență a Guvernului

nr. 34/2006 privind atribuirea contractelor de achiziție publică, a

contractelor de concesiune de lucrări publice și a contractelor

de concesiune de servicii, cu modificările și completările

ulterioare.

CAPITOLUL I

Etapa 1 — Elaborarea Listei cu medicamentele,

materialele sanitare, echipamentele medicale,

echipamentele de protecție, serviciile, combustibilii 

și lubrifianții pentru parcul auto

Art. 2. — (1) Anual sau ori de câte ori este nevoie, Ministerul

Sănătății elaborează lista cu medicamentele, materialele

sanitare, echipamentele medicale, echipamentele de protecție,

serviciile, combustibilii și lubrifianții pentru parcul auto, denumită

în continuare lista, pentru care se organizează achiziții publice

centralizate, la nivel național.

(2) Lista prevăzută la alin. (1) poate fi completată cu

propuneri transmise de unitățile sanitare publice.

(3) Lista cu medicamentele, materialele sanitare,

echipamentele medicale, echipamentele de protecție, serviciile,

combustibilii și lubrifianții pentru parcul auto se aprobă prin ordin

al ministrului sănătății și se publică în Monitorul Oficial al

României, Partea I.

(4) În baza Listei prevăzute la alin. (3), în termen de 15 zile

de la solicitarea Direcției achiziții publice din cadrul Ministerului

Sănătății, unitățile sanitare publice transmit date referitoare la:

a) cantitățile și volumele minime și maxime necesare pentru

următorii 4 ani și detaliat pentru fiecare an;

b) specificațiile tehnice ale produselor și serviciilor utilizate

anterior emiterii solicitării de transmitere a informațiilor;

c) prețul unitar al produselor și serviciilor obținute în

procedurile de achiziții publice anterioare;

d) orice alte date solicitate de către Direcția achiziții publice.



(5) Pentru produsele și serviciile incluse în listă, unitățile

sanitare publice aflate în rețeaua Ministerului Sănătății și a

ministerelor și instituțiilor cu rețea sanitară proprie, precum și a

autorităților din administrația publică locală, pe perioada derulării

acordului-cadru, nu au dreptul să organizeze alte achiziții

publice.

(6) Pentru produsele care nu sunt cuprinse în Lista cu

medicamentele, materialele sanitare, echipamentele medicale,

echipamentele de protecție, serviciile, combustibilii și lubrifianții

pentru parcul auto, pentru care se organizează achiziții publice

centralizate, unitățile sanitare publice organizează și desfășoară

propriile proceduri de achiziție.

(7) Acordurile-cadru și contractele subsecvente aflate în

derulare se continuă până la termenele finale stabilite.

(8) Unitățile sanitare publice care derulează acordurile-cadru

și contractele subsecvente încheiate înainte de publicarea

prezentului ordin au obligația de a comunica Direcției achiziții

publice termenele de finalizare ale acestora, odată cu

transmiterea informațiilor prevăzute la alin. (4).

(9) Unitățile sanitare publice transmit până la data de 30 iunie

sau ori de câte ori este nevoie, la solicitarea Direcției achiziții

publice, necesarul de medicamente, materiale sanitare,

echipamente medicale, echipamente de protecție, servicii,

combustibili și lubrifianți pentru parcul auto și programele de

achiziții publice pentru produsele pentru care Unitatea poate

încheia acorduri-cadru.

CAPITOLUL II

Etapa a 2-a — Elaborarea documentației de atribuire

Art. 3. — (1) Comisia pentru elaborarea documentației de

atribuire va fi compusă din 5 membri, astfel:

— 3 membri, specialiști tehnici selectați de la 3 unități

sanitare sau instituții publice diferite. Specialiștii tehnici stabilesc

specificațiile tehnice ale produselor, în acord cu cerințele

unităților sanitare publice;

— un reprezentant de la Direcția achiziții publice din cadrul

Ministerului Sănătății;

— un reprezentant de la Direcția juridică și contencios, din

cadrul Ministerului Sănătății.

(2) Specialiștii tehnici sunt persoanele cu pregătire și

experiență profesională în specificațiile tehnice ale

produselor/serviciilor și care în desfășurarea activității utilizează,

verifică sau certifică produsele/serviciile prevăzute în Lista

prevăzută la art. 2 alin. (3).

(3) Componența comisiei pentru elaborarea documentației

de atribuire este aprobată prin ordin al ministrului sănătății.

(4) În prima ședință de lucru, membrii comisiei prevăzute la

alin. (1) și (3) completează declarațiile de conflict de interese și

de incompatibilități și își aleg, prin consens, un președinte.

(5) În termen de 5 zile lucrătoare de la constituire, Comisia

pentru elaborarea documentației de atribuire va elabora

specificațiile tehnice ale produselor.

(6) În termen de 10 zile lucrătoare de la constituire, Comisia

pentru elaborarea documentației de atribuire va finaliza

documentația de atribuire.

CAPITOLUL III

Etapa a 3-a — A doua opinie de la specialiștii tehnici

Art. 4. — (1) Pentru validarea specificațiilor tehnice ale

produselor și serviciilor, elaborate de comisia prevăzută la art. 3

alin. (3), se desemnează, prin ordin al ministrului sănătății,

2 experți independenți, specialiști tehnici, alții decât cei care fac

parte din comisia pentru elaborarea documentației de atribuire.

(2) Specialiștii tehnici sunt selectați și propuși de către

Direcția achiziții publice.

Art. 5. — În maximum 3 zile lucrătoare de la numire,

specialiștii tehnici sunt consultați independent de către Direcția

achiziții publice prin poșta electronică sau personal asupra

specificațiilor tehnice stabilite pentru produse și servicii. Fiecare

specialist își prezintă și susține propria opinie referitoare la

specificațiile tehnice.

Art. 6. — (1) În cazul în care sunt diferențe de opinie între

soluțiile tehnice ale comisiei pentru elaborarea documentației

de atribuire și opiniile tehnice ale specialiștilor prevăzuți la art. 4,

are loc o mediere prin corespondență electronică,

videoconferință sau întâlniri personale, coordonată de o

persoană nominalizată și aprobată prin ordin de către ministrul

sănătății.

(2) Corespondența electronică prevăzută la alin. (1) este

transmisă comisiei pentru elaborarea documentației de atribuire

și face parte din dosarul de achiziții.

CAPITOLUL IV

Etapa a 4-a — Procedura derulată în sistemul electronic 

al achizițiilor publice (SEAP)

Art. 7. — Derularea procedurilor prin sistemul electronic al

achizițiilor publice, denumit în continuare SEAP (postarea

anunțurilor de intenție, de participare, de atribuire, documentației

de atribuire, clarificări și răspunsuri la clarificări, față de

documentația de atribuire și oferte etc.), se realizează conform

dispozițiilor Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 34/2006,

aprobată cu modificări și completări prin Legea nr. 337/2006, cu

modificările și completările ulterioare.

CAPITOLUL V

Etapa a 5-a — Conferință de clarificări anterioară

depunerii ofertelor

Art. 8. — (1) Conferința de clarificări anterioară depunerii

ofertelor este întâlnirea dintre membrii comisiei pentru

elaborarea documentației de atribuire și reprezentanții

potențialilor ofertanți.

(2) Conferința de clarificări anterioară depunerii ofertelor se

organizează în scopul clarificărilor finale asupra documentației

de atribuire, înaintea ofertării, prin eliminarea posibilelor

neînțelegeri și neclarități.

(3) Conferința de clarificări anterioară depunerii ofertelor se

organizează de către comisia pentru elaborarea documentației

de atribuire și va avea loc înainte cu cel puțin 10 zile

calendaristice de data-limită de depunere a ofertelor.

(4) Data și locul întâlnirii conferinței de clarificări anterioară

depunerii ofertelor se anunță în SEAP.

(5) În termen de 3 zile calendaristice de la publicarea

anunțului privind organizarea conferinței de clarificări anterioară

depunerii ofertelor, reprezentanții potențialilor ofertanți își anunță

intenția de a participa la această activitate.

(6) Discuțiile din cadrul conferinței de clarificări anterioară

depunerii ofertelor sunt înregistrate.

(7) Concluziile finale și clarificările rezultate din conferința de

clarificări anterioară depunerii ofertelor se comunică în cel mult

3 zile lucrătoare în SEAP.

(8) Conferința de clarificări anterioară depunerii ofertelor nu

anulează dreptul potențialilor ofertanți de a depune contestații

față de documentația de atribuire conform prevederilor

Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 34/2006, aprobată cu

modificări și completări prin Legea nr. 337/2006, cu modificările

și completările ulterioare.

CAPITOLUL VI

Etapa a 6-a — Comisia de evaluare

Art. 9. — (1) Comisia de evaluare este alcătuită din

5 membri, din care 3 sunt specialiști tehnici.

(2) Membrii comisiei de evaluare se propun de către Direcția

achiziții publice și se aprobă prin ordin al ministrului sănătății.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 872/20.XII.2012

15



(3) Comisia de evaluare va include cel puțin unul și cel mult 2

dintre specialiștii tehnici care au participat la comisia pentru

elaborarea documentației de atribuire.

(4) Membrii comisiei de evaluare completează declarații de

conflict de interese și de incompatibilitate.

(5) Membrii comisiei de evaluare utilizează documentația de

atribuire, înregistrările de la conferința de clarificări și de la

medierea cu comisia de experți care au validat specificațiile

tehnice.

CAPITOLUL VII

Etapa a 7-a — Finalizarea procedurii de achiziție

Art. 10. — (1) Ofertele financiare aferente procedurilor de

achiziție publică se publică în SEAP.

(2) Ofertele financiare se exprimă în moneda/monedele

specificată/specificate prin documentația de atribuire.

(3) Ofertele operatorilor economici se analizează și se

validează de către comisia de evaluare.

(4) După evaluarea ofertelor din punct de vedere tehnic și al

îndeplinirii condițiilor de eligibilitate, operatorii economici pot

înainta oferte financiare revizuite prin SEAP pentru produsele

și/sau serviciile ofertate, în cazul în care procedura de achiziție

publică este organizată cu etapă finală de licitație electronică.

Art. 11 — (1) Unitatea încheie acordurile-cadru cu operatorii

economici declarați câștigători care vor fi părți ale viitoarelor

contracte subsecvente încheiate cu unitățile sanitare publice.

(2) Unitatea transmite, în format electronic, unităților sanitare

publice acordurile-cadru, documentația de atribuire, oferta

tehnică și financiară în vederea încheierii contractelor

subsecvente.

(3) Contractele subsecvente se încheie de către unitățile

sanitare publice, în funcție de necesitățile obiective de produse

și servicii, în conformitate cu programul anual al achizițiilor

publice, în limita bugetului aprobat pentru această destinație.

(4) După încheierea contractelor subsecvente, unitățile

sanitare publice transmit o copie a acestora Direcției achiziții

publice din cadrul Ministerului Sănătății.

CAPITOLUL VIII

Dispoziții finale

Art. 12. — Operatorii economici participanți la procedurile de

achiziție semnează un angajament care face parte integrantă

din documentația de atribuire, prin care își asumă

responsabilități privind corectitudinea comportamentului,

respectarea legalității și îndeplinirea integrală a prevederilor

contractuale. Nesemnarea angajamentului atrage după sine

excluderea operatorului economic de la procedura de achiziție.

Art. 13. — Orice deficiență apărută în încheierea/derularea

contractelor subsecvente va fi comunicată de către unitățile

sanitare publice Unității, în termen de 48 de ore de la constatare.

Art. 14. — Prezentele norme se completează cu dispozițiile

Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 34/2006, aprobată cu

modificări și completări prin Legea nr. 337/2006, cu modificările

și completările ulterioare.

Art. 15. — Costurile deplasării și cazării membrilor

comisiilor/experților independenți care nu locuiesc în București

sunt suportate din bugetul Ministerului Sănătății, potrivit

prevederilor legale în vigoare.

Art. 16. — Persoanele care nu respectă dispozițiile

prezentelor norme vor fi sancționate conform Legii nr. 188/1999

privind Statutul funcționarilor publici, republicat, cu modificările

și completările ulterioare, și Legii nr. 53/2003 — Codul muncii,

republicată, cu modificările și completările ulterioare.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 872/20.XII.2012

16

�

R E C T I F I C Ă R I

La Hotărârea Guvernului nr. 1.881/2005 privind înființarea unor institute și centre de cercetare-dezvoltare

agricolă prin reorganizarea unor institute, centre, stațiuni și societăți comerciale de cercetare și producție agricolă,

publicată în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 106 și 106 bis din 3 februarie 2006, se face următoarea

rectificare:

— în anexa nr. 5.c), la rândul 2, la coloana 2 „Tarla”, în loc de: „A 769” se va citi: „A 796”.

„Monitorul Oficial” R.A., Str. Parcului nr. 65, sectorul 1, București; C.I.F. RO427282,

IBAN: RO55RNCB0082006711100001 Banca Comercială Română — S.A. — Sucursala „Unirea” București

și IBAN: RO12TREZ7005069XXX000531 Direcția de Trezorerie și Contabilitate Publică a Municipiului București 

(alocat numai persoanelor juridice bugetare)

Tel. 021.318.51.29/150, fax 021.318.51.15, e-mail: marketing@ramo.ro, internet: www.monitoruloficial.ro

Adresa pentru publicitate: Centrul pentru relații cu publicul, București, șos. Panduri nr. 1,

bloc P33, parter, sectorul 5, tel. 021.401.00.70, fax 021.401.00.71 și 021.401.00.72

Tiparul: „Monitorul Oficial” R.A.

Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 872/20.XII.2012 conține 16 pagini. Prețul: 3,20 lei ISSN 1453—4495

EDITOR: GUVERNUL ROMÂNIEI

&JUYDGY|602359]


